PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CONSOLIDAÇÃO GERAL

BAHIA

13.752.993/0001-08

Decreto  Nº 0000015/2017

JULHO / 2017

DECRETO Nº 0000015/2017, 03 de julho de 2017

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 3.246.500,00

(três milhões duzentos e quarenta e seis mil quinhentos

reais), para os fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0200 - GABINETE DO PREFEITO

2.005 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 50.000,00

000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 50.000,00

Total da Unidade 50.000,00

0300 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

2.008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00

42Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

0.001 - ENCARGOS ESPECIAIS  PASEP. SENTENÇAS E DIVIDA PÚBLICA

46907100000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 560.000,00

000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 560.000,00

Total da Unidade 580.000,00

0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.020 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16.000,00

010000Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 30.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 46.000,00

2.035 - PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 90.000,00

19Fonte:

Total do Projeto/Atividade 90.000,00

Total da Unidade 136.000,00

0600 - SECRETARIA DE SAUDE

2.060 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - PSF/PAB/PACS/S.BUCAL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 150.000,00

02Fonte:

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 415.000,00

14Fonte:

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 9.000,00

14Fonte:

Total do Projeto/Atividade 574.000,00

2.061 - MANUTENÇÃO DA VIG, SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 19.800,00

14Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

14Fonte:

Total do Projeto/Atividade 24.800,00

2.044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE

33901400000 - DIÁRIAS –CIVIL 2.500,00

02Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00

02Fonte:

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.500,00

02Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 30.000,00

02Fonte:

Total do Projeto/Atividade 135.000,00

Total da Unidade 733.800,00

0800 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD/BF

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 200,00

29Fonte:

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 44.000,00

29Fonte:

Total do Projeto/Atividade 44.200,00

2.047 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

33904800000 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 1.500,00

29Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.500,00

2.056 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA AS FAMILIAS - CRAS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

29Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00

29Fonte:

Total do Projeto/Atividade 25.000,00

Total da Unidade 70.700,00

1000 - SECRETARIA DE URBANISMO E INFRA ESTRUTURA

1.029 - COSNTRUÇÃO E REF. DE PRAÇAS E JARDINS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 223.000,00

24Fonte:

Total do Projeto/Atividade 223.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 4 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CONSOLIDAÇÃO GERAL

BAHIA

13.752.993/0001-08

Decreto  Nº 0000015/2017

JULHO / 2017

1000 - SECRETARIA DE URBANISMO E INFRA ESTRUTURA

1.030 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 443.000,00

24Fonte:

Total do Projeto/Atividade 443.000,00

2.037 - MANU. DA SECRETARIA DE URBANIZAÇÃO E INFRA ESTRUTURA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00

000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.064 - MANUTENÇÃO DO CIDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

16Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 30.000,00

16Fonte:

Total do Projeto/Atividade 45.000,00

1.009 - URB. E INFRAESTRUTURA DE RUAS E AVENIDAS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 475.000,00

24Fonte:

Total do Projeto/Atividade 475.000,00

2.050 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 450.000,00

000000Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 30.000,00

000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 480.000,00

Total da Unidade 1.667.000,00

1400 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

2.070 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00

000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

Total da Unidade 5.000,00

1500 - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.076 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 4.000,00

000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 4.000,00

Total da Unidade 4.000,00

Total 3.246.500,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0200 - GABINETE DO PREFEITO

2.005 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

5.000,0031901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Fonte: 000000

15.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 20.000,00

0300 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

2.008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO

660.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 660.000,00

0.001 - ENCARGOS ESPECIAIS  PASEP. SENTENÇAS E DIVIDA PÚBLICA

250.000,0031909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS (PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS)

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 250.000,00

Total da Unidade 910.000,00

0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.020 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

46.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 46.000,00

1.054 - CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MODELO

90.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 22

Total do Projeto/Atividade 90.000,00

Total da Unidade 136.000,00

0600 - SECRETARIA DE SAUDE

2.060 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - PSF/PAB/PACS/S.BUCAL

19.800,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL

Fonte: 14

10.500,0033909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 30.300,00

1.066 - CONSTRUÇÃO DA CLINICA DE IMAGEM

72.500,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 72.500,00

1.043 - REAPARELHAMENTO DA SECRETARIA

50.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 90

Total do Projeto/Atividade 50.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2 de 4 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CONSOLIDAÇÃO GERAL

BAHIA

13.752.993/0001-08

Decreto  Nº 0000015/2017

JULHO / 2017

0600 - SECRETARIA DE SAUDE

1.045 - REAPARELHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

120.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 120.000,00

2.044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE

286.000,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 286.000,00

1.044 - REFORMA DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE SAUDE

145.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 23

30.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 175.000,00

Total da Unidade 733.800,00

0800 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1.056 - CONSTRUÇÃO DE CRECHES

15.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade 15.000,00

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

5.000,0031900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPEIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

44.000,0033904800000 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 44.000,00

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD/BF

200,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade 200,00

2.047 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1.500,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 1.500,00

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DOS VINCULOS

5.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

Total da Unidade 70.700,00

1000 - SECRETARIA DE URBANISMO E INFRA ESTRUTURA

1.036 - CONST. DE MODULO POLICIAL

108.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 108.000,00

1.029 - COSNTRUÇÃO E REF. DE PRAÇAS E JARDINS

10.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

1.030 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS

80.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 80.000,00

1.067 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO DISTRITO DE RIO DO MEIO

96.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 96.000,00

2.037 - MANU. DA SECRETARIA DE URBANIZAÇÃO E INFRA ESTRUTURA

530.000,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Fonte: 000000

251.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 781.000,00

1.009 - URB. E INFRAESTRUTURA DE RUAS E AVENIDAS

25.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 25.000,00

1.050 - AQUISIÇÃO DE VEICULOS

17.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 90

75.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 92

Total do Projeto/Atividade 92.000,00

1.055 - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA

80.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 80.000,00

Total da Unidade 1.272.000,00

1300 - SECRET. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

1.033 - CONST. DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO

100.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 100.000,00

Total da Unidade 100.000,00

1500 - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.076 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA

4.000,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 4.000,00

Total da Unidade 4.000,00

3.246.500,00Total

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 3 de 4 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

CONSOLIDAÇÃO GERAL

BAHIA

13.752.993/0001-08

Decreto  Nº 0000015/2017

JULHO / 2017

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

ADAUTO OLIVEIRA DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

CPF:031.517.432-34

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 4 de 4 E&L Produções de Software LTDA